MUNICÍPIO DE RENASCENÇA - PR
CNPJ 76.205.681/0001-96
Rua Getúlio Vargas, 901 – Fone/Fax (46) 3550-8300
CEP 85.610-000 – Renascença – PR
www.renascenca.pr.gov.br

1° ADENDO AO EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO 040/2023

PROCESSO 073/2023

O Município de Renascença, inscrito no CNPJ sob nº 76.205.681/0001-96, com sede a Rua
Getúlio Vargas, nº 901, Centro, Município de Renascença, Estado do Paraná, neste ato
representada pela Pregoeira Sra. Luciana Almeri Morcelli, torna público o Primeiro Adendo ao
EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 040/2023, cujo objeto é “CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA EXECUÇÃO DA COLETA, TRANSPORTE, TRATAMENTO E
DESTINAÇÃO FINAL DOS RESÍDUOS DOS SERVIÇOS DE SAÚDE”.

1. DA SUPRESSÃO
1.1. Conforme memorando nº 207/2023 da Secretaria Municipal de Saúde, fica SUPRIDO o

item 10.12.3.5 com a seguinte exigência:

“10.12.3.5. Certificado de Inspeção para o transporte de Produtos Perigosos
(CIPP), emitido pelo INMETRO (ou entidade por ele credenciada) do (s) veiculo
(s) utilizado (s) pela licitante para o transporte de resíduos de serviços de
saúde;”

2. DA ALTERAÇÃO DA DATA DA SESSÃO PÚBLICA

2.1. Tendo em vista a supressão acima, fica marcada a nova data de abertura certame para dia
03 de julho de 2023, as 08:00 horas.

3. DAS DEMAIS CLÁUSULAS

3.1. As demais cláusulas permanecem inalteradas.

Renascença, 14 de junho de 2023.

LUCIANA ALMERI MORCELLI

Pregoeira